
令和 2 年 9 月 25 日 

材料部会員各位、 

拝啓、初秋の候、皆様におかれましてはコロナ禍の困難な状況にも負けず、研究活動に取り

組まれていることと存じます。昨年度から材料部会のロードマップワーキンググループ（40

名超）を組織して活動を行い、2050 年を見据えたロードマップ 2020 版の主要ビジョン（案）

がまとまりました。 

今秋の大会の部会全体会議では、オンライン開催にて部会員の皆様と、ロードマップの主

要ビジョン（案）について意見交換の場を設けました。短い時間ではありましたが、賛同を

得て、年内に完成できるように協力して進めていく予定です。ロードマップは本部会などの

分野で大変重要な役割がありますことから、部会ホームページにロードマップ 2020 版の主

要ビジョン（案）を掲載し、10 月 30 日(金)までを目処に、皆様からのご意見を広く募る

ことに致します。 

ご意見は、材料部会ホームページの下部にある「当ホームページに関するご意見・ご要望・

お問合せは、管理人まで」をクリックいただき、HP 管理人宛まで、件名に「ロードマップ

2020（案）コメント」と記載し、本文にご所属と氏名、並びに原子力学会の会員番号を記載

して期日までにお送りください。頂いたコメントは、ワーキンググループ内で議論し、公開

可能な場合は部会員の皆様と共有出来る様にホームページを通じて部会員の皆様に紹介い

たします。よろしくお願いたします。 

敬具 

材料部会 ロードマップワーキンググループ 

委員長 若井栄一（JAEA）、副委員長 柴山環樹（北大） 

事務局 大久保成彰(JAEA)、小畠亨司（日立 GE）、村上健太（長岡技大） 


